1

立命館アジア太平洋大学 第 2 回 学長候補者選考委員会 議事録

日 時   ： 2020 年 3 月 24 日（火）18 時 00 分～19 時 15 分

場 所   ： APU 本部棟 3 階 第 6 会議室（SKYPE 接続あり）

委 員   ： 委員長 山本 修司（副学長・理事、APU 事務局長）

        委員 清家 久美（アジア太平洋学部 教授）

PROGLER Joseph（アジア太平洋学部 教授）

ROTHMAN Steven（アジア太平洋学部 准教授）

佐藤 浩人（国際経営学部 准教授）

鈴木 泰（国際経営学部 教授）

BEISE-ZEE Marian（国際経営学部 教授）

住田 環（言語教育センター 准教授）

立山 博邦（教育開発・学修支援センター 准教授）

大嶋 名生（事業課 課長）

            河野 正（スチューデント・オフィス 特定職員）

田澤 直也（アカデミック・オフィス 課員）

            仁田野 実季（キャリア・オフィス 課員）

            FLORES, Morse Caoagas（校友）

   HSIEH Hsin-Wu（校友）【SKYPE にて参加】

   吉田 聖崇（校友）

選考管理委員： 金 賛會（委員長）、藤本 武士、大澤 芳樹

事務局： 北村 滋朗（アドミニストレーション・オフィス 課長）、柳川 道昭（同課員）

※ 下線は欠席者

（委員 15 名、出席者 11 名、委員会成立)

（議事録署名人：鈴木 泰、住田 環）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【議題】

１．前回 2017 年度の経過説明

事務局より、「2017 年度議事録」に基づき、前回 2017 年度に実施した学長候補者選考委員会の

各回の議論の概要について説明を行った。

２．議事録の取り扱いについて

事務局より、資料に基づき説明を行った。詳細な発言の内容を記載した議事メモを作成・確認

し、それを要約した議事録を作成、議事録のみをホームページ上で公開することとした。

2

３．学長候補者選考の方法について（意見交換）

事務局より、資料に基づき学長候補者選考の規程、方法について説明を行った。

前回議論を重ねて蓄積されたものをベースに、今次の学長候補者選考に合致した学長像につ

いて、議論を深めていくこととした。

４．今後のスケジュールについて

  次回は、4 月中に実施することを確認した。また、新型コロナウィルスへの対策として、学内

者も Skype による参加も可能とした。

５．その他

委員より、選考委員選出にあたり、得票総数を公開すべきという意見があり、次回の学長候

補者選考時の選考委員選出の過程で議論を行うこととした。

以上の議事録は第 2 回学長選考委員会の議事録に相違ありません。

2020 年 3 月 24 日

議事録署名人 （鈴木 泰）      印

議事録署名人 （住田 環）           印